Stadt Troisdorf

Der Bürgermeister

Az: 51.32

Vorlage, DS-Nr. 2023/1000

öffentlich

Datum: 13.12.2023

Beratungsfolge	Sitzung am:	Ja	Nein	Enth.
Ausschuss für Kinder, Jugend und Familie (Jugendhilfeausschuss)	30.01.2024			

<u>Betreff:</u> Antrag des Vereins für gesundheitsorientierten Sport auf Förderung des

Jugendsporttreffs in Eschmar für das Jahr 2024

Beschlussentwurf:

Der Jugendhilfeausschuss beschließt auf Antrag des Vereins für gesundheitsorientierten Sport e.V. (GHOST) vom 14.11.2023, vorbehaltlich der Mittelbereitstellung durch den Rat, die Kinder- und Jugendarbeit des Vereins im Jahr 2024 mit einem Zuschuss i. H. v. 10.130 € zu fördern.

Auswirkungen auf den Haushalt:

Finanzielle Auswirkungen: Ja

Sachdarstellung:

Auf beigefügten Antrag wird verwiesen.

Der Verein GHOST beantragt für seine Projektarbeiten und Aufwandsentschädigungen im Rahmen seiner Kinder- und Jugendarbeit für das Jahr 2024 eine Bezuschussung in Höhe von 10.130 €. Die beantragten Mittel sollen in Projekte wie z.B. Hausaufgabenbetreuung und Lernhilfen, Koch- und Spielgruppen, Handwerksgruppen und das Projekt "Kinderäktschen", bei dem monatlich samstags Spiel- und Spaßaktionen für 30-40 Kinder durchgeführt werden, fließen. Das Projekt "Kinderäktschen" wurde bereits im letzten Jahr aus dem Konto für Projekte im Rahmen der Kinder- und Jugendarbeit gefördert.

Auf dem für den Verein vorgesehenen KNT 5318670, Kostenstelle 00005127, Kostenträger 06150201 stehen für das Jahr 2024 7.600,00 € zur Verfügung. Die Verwaltung empfiehlt die restlichen 2.530,00 €, insbesondere für das Projekt "Kinderäktschen" wie im vorangegangenen Jahr aus dem Projektkonto 5291650 / Kostenstelle 00005127 / Kostenträger 06150201 zu finanzieren.

ln	Ve	ertr	etu	ına

Tanja Gaspers Erste Beigeordnete